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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCE HLAVENEC

Vážení a milí spoluobčané,
nejprve dovolte, abych Vám s mírným zpožděním popřála do nového roku 2025 pevné zdraví a poklidný a šťastný 
život bez velkých změn a zvratů.

Společně vstupujeme do dvacáté první sezóny vydávání obecního zpravodaje. Kdo by to byl tenkrát před těmi dva-
ceti lety řekl, že náš Hlavenecký občasník vydrží tak dlouho a že si najde své snad i spokojené čtenáře. Děkuji všem, 
kteří se za ta léta stali reportéry, zpravodaji nebo dopisovateli a tvořili a doufám, že i nadále tvořit budou, jeho zajíma-
vý obsah. Milý Občasníku, tobě přeji do dalších dvaceti let, abys nekončil v odpadkovém koši dříve, než budeš pře-
čten. A vás čtenáře prosím, pokud jste rádi, že tento zpravodaj vychází, napište mi, třeba jen smsku, uděláte mi radost.

A nyní několik praktických informací k odpadům. Od prvního ledna letošního roku platí povinnost obcí zařadit 
mezi tříděný odpad i textil. Jednoduše řečeno, oblečení do nádoby na komunální odpad nepatří. Myslím, že většina 
našich občanů toto pravidlo ctí, vždyť už spoustu let sbíráme vše nepotřebné pro Diakonii Broumov. A v tom je ten 
problém, takto sesbíraný textil není legislativně považován za odpad a obec ho nemůže jako odpad vykazovat a tím 
neplní zákonnou povinnost. Mohli bychom do obce naistalovat sběrný kontejner, ale částka za jeho nákup a pravidelné 
vyvážení by vystoupila na vyšší desítky tisíc korun ročně (velká poptávka ze strany obcí navýšila jeden svoz až na 
částku 12 000 Kč). Kam se poděl zdravý rozum? Nemyslím si, že by každá malá obec, jako je ta naše, musela nutně 
tento sběrný box mít, nota bene, když jsou tato zařízení u každého supermarketu. A tak jsme se rozhodli, že dvakrát do 
roka zorganizujeme sběr textilu obdobně jako velkoobjemový odpad. Vlk se nažere a koza zůstane celá… a vás občany 
s trochou humoru prosím, neházejte nám ty staré košile a kalhoty do popelnic.

Děkuji, že společně tvoříme Hlavenec. Vaše starostka
Jarmila Smotlachová

Srdečně vás zveme na

PPrrooddeejjnníí vveelliikkoonnooččnníí vvýýssttaavvuu

vvee SSkkaannzzeennuu vv HHllaavveennccii 

Na výstavě najdete:

VVeelliikkoonnooččnníí vvěěnnccee
• OOsseenníí
• JJaarrnníí kkvvěěttiinnyy
• MMoožžnnoosstt pprroohhllííddkkyy sskkaannzzeennuu

TTeerrmmíínn::  1122..--1133.. dduubbnnaa 22002255 

ČČaass::  1100::0000 –– 1177::0000 

MMííssttoo::  SSkkaannzzeenn HHllaavveenneecc ((HHllaavveenneecc 1144)) 

Přijďte nasát velikonoční atmosféru

a odnést si krásné jarní dekorace

   TTěěššíímmee ssee nnaa vvááss!!

NNáávvššttěěvvuu vv čč..pp.. 1144 ((nnaapprroottii oobbeeccnníí kkaapplliiččkkyy)) 

ssii mmůůžžeettee ddoommlluuvviitt ii vv jjiinnéémm tteerrmmíínnuu 

uu sspprráávvccee sskkaannzzeennuu JJoosseeffaa JJeellíínnkkaa 

nnaa tteell.. čč..:: 773377 440088 558844..



HLAVENECKÝ OBČASNÍK

HLAVENECKÝ OBČASNÍK  2

HLAVENECKÝ BETLÉM PRO RADOST SI HNĚTEM
akce stále probíhá. Máte-li chuť uhníst si svou vlastní postavičku do hlaveneckého 
keramického betlémku, případně netroufáte-li si vlastní rukou a rádi byste byli uhně-
teni, ozvěte se, moc rádi vás do akce zapojíme.

V tuto chvíli je v betlémku již 68 Hlavenečáků, 1 svatá trojice s andělem, oslíkem 
a kravičkou, 3králové, 7 oveček, 9 pejsanů hlaveneckých, 3 kočičky hlavenecké, 1 
jestřáb hlavenecký, 21 stromů, 4 hřiby, 1 mochomůrka, 1 křemenáč, 14 hlaveneckých 
staveb – zámeček Hubertus, pomník

Karla VI., kaplička, škola, hospoda, barokní brána, skanzen, hájenka Sv. Jana, po-
mník 1.sv. válce, 3 křížky, pomník 100 let ČR, smyšlená Jožanova zvonička; 8 strojů, 
vozidel – márovka, traktor, valník, sekačka, motor pila, hasičská nádrž, babeta,saně, 
další příslušenství – nohejbalové míče, včelí úly, malířské náčiní, knihovna, bedýnka 
s trvalkami, májky; perem dokresleno (a ještě bude dokresleno až se oteplí) – chrá-
něná moruše bílá, Švehlova lípa, lípy za kapličkou, lipky u křížku, Dub Stromovous; 
hlavenecké aleje, zasypáno hlaveneckým listím a bylinami.

První postavičky hnětli Dana a  Viky Blahnovy, rodinka Svobodova, Černých-
-Nečekalových, holky Klabíkovy Žárovy, holky Matulovy, Emi Hřebíková, holky 
Ledvinkovy, Uhlířovy, Beranovy, Greplovy, Kačí Štěpařová, Teri Křikavová, rodinka 
Walterových, holky Vrtiškovy. Autory staveb jsou Eva Greplová a Monika Musálko-
vá (hlavní supervizitorky keramického tvoření), Jirka (též všechny stroje) a Andrea 
Vrtiškovi. Celkem se do hnětení zapojilo 35 Hlavenečáků.

Dřevěnou vitrínu vyrobil Ladislav Fiala z Opočnice s Jirkou Vrtiškou, dřevěné 
ořechové podkladní podložky postaviček vyrobil Lukáš Walter.

Prostory a keramickou pec poskytla Dětská skupina Hlaveneček. Energie, kera-
mickou hlínu, glazury hradila obec Hlavenec, vitrínu Astra zahrady s.r.o., Hlavenec.

Všem, kteří se do výroby zapojili moc děkujeme.
Práce trvala přesně rok a betlémek byl vystaven 15 let po vystavení papírového 

betlému v kapličce, který vyráběli hlavenečtí dědečkové a babičky (Děda s babi dě-
tem vyrobili betlém) a který dodnes o Vánocích kapličku zdobí.

I v letošním roce betlémská keramika pokračuje (svou letošní první postavičku si 
už vyrobila paní Šnýdlová) a tak máte-li chuť se připojit, určitě dejte vědět. Můžeme 
zorganizovat i jiný termín než nabízíme v kalendáři.� Ája Vrtišková

POKLADY nejen ZE 
ZAHRADY

Březovník obecný  
(Piptoporus 
betulinus)

V  čase, kdy jsou naše zahrady 
ještě v  zimním odpočinku, na-
cházíme poklady přírody v lese.
Na rozpadajícím se starém kmeni 
břízy se obvykle vyskytuje vyni-
kající dřevokazná houba s  ná-
zvem Březovník obecný. Tvarem 
připomíná ledvinu, a  pokud je 
zespodu sametově bílá, zname-
ná to, že je „zdravá“ a tudíž si ji 
můžete odnést domů a zkusit si ji 
usušit nebo naložit do silnějšího 
alkoholu.
V případě první volby se houba 
nakrájí na jemné plátky a po usu-
šení se rozemele na prášek, který 
se následně užívá po jedné čajové 
lžičce 1-2x denně.
Pokud se rozhodnete pro tink-
turu, houba se nakrájí na malé 
kousky, které dáme do uzavíra-
telné sklenice, zalijeme alespoň 
80% alkoholem a necháme ma-
cerovat jeden měsíc. 
V  lidovém léčitelství se březov-
ník užíval při prevenci artrózy, 
léčil žaludeční vředy a jiné zaží-
vací potíže, dále proti bolesti při 
zánětu i na posílení imunity.
Je toho hodně, protože i  farma-
kologické studie prokazují anti-
bakteriální, antivirové, protizá-
nětlivé účinky této dřevokazné 
houby jménem BŘEZOVNÍK.
Přeji příjemný čas v předjaří. 

Mirka 🐑

UKLIĎME SI HLAVENEC
V sobotu 5. dubna 2025 

se jako každý rok koná úklid Hlavence a jeho okolí,  
zejména pak úklid odpadků z příkopů podél komunikací 

a všech černých skládek. 
Jako obvykle se rozdělíme na skupiny a projdeme  

naše katastrální území. A po dobře vykonané práci si dáme 
v naší hospůdce něco na zub .
Sraz v 9.30 u kapličky

Prosíme všechny občany o pomoc  
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PTAČÍ HODINKA
probíhá pod hlavičkou České společ-
nosti ornitologické již od roku 2019. 
Jedná se o sčítání ptáků na krmítku 
v  zimním termínu (většinou první 
lednový víkend) a  veřejnost se tak 
zapojuje do jednoduchého vědecké-
ho výzkumu s  velkým významem. 
V letošním roce se v České republice 
zapojilo přes 36 tisíc pozorovatelů. 
Prvních pět míst v okrese Praha-vý-
chod dle početnosti obsadilo těchto 
pět pozorovaných druhů ptáků: 
1. sýkora koňadra, 2. vrabec polní, 
3. vrabec domácí, 4. kos černý, 5. 
sýkora modřinka. 
Toto umístění odpovídá i  pozoro-
vání v  Hlavenci. Možná jste v  po-
sledních letech pozorovali úbytek 
zvonka zeleného, který ještě done-
dávna hojně naše krmítka navště-
voval, může za to nebezpečná ptačí 
nemoc trichomonóza zvaná také 
krmítková nemoc. Na člověka je ne-
přenosná ale pro ptáky, konkrétně 
zvonka, smrtelná. Důležité je pravi-
delné čištění krmítka, vymytí a  vy-
sušení, sucho nákazu likviduje.� AV

Mateřská škola Hlavenec  
a Dětská skupina Hlaveneček

Někteří z nás tomu stále ještě nevěří, ale stavba mateřské školy směřuje k úspěšné-
mu dokončení. Velké trápení s firmou, mnoho dohadů za přísné kontroly stavebního 
i autorského dozoru. Je za námi dlouhá cesta za krásnou, designovou, funkční mateř-
skou školou. V těchto dnech dochází k předávání stavby zřizovateli (obci), probíhají 
práce v kuchyni, která bude moderně vybavena tak, aby splnila přísné hygienické 
normy. Hromady zeminy před budovou školy čekají, až si s nimi pohraje zahradnická 
firma a vykouzlí nejenom pro děti příjemné, podnětné prostředí. Zahrada by se měla 
stát komunitním centrem pro setkávání rodičů dětí z mateřské školy i dětské skupiny 
a měla by se stát místem pro pořádání společných akcí. 

A na první akci Vás srdečně zveme už nyní. Slavnostní otevření Mateřské školy 
Hlavenec proběhne poslední prázdninovou sobotu 30.8.2025. Čeká Vás prohlídka 
zahrady a vnitřních prostor MŠ, bohaté občerstvení a program pro děti i dospělé. 
Udělejte si čas a přijďte se podívat. 

Naše obec bude mít další velkou chloubu. Vedle pomníku Karla VI., prosperují-
cího hostince, hlavenecké prodejny a Dětské skupiny se 1. září 2025 otevřou dveře 
státní mateřské školy. 

Dětská skupina zůstane v provozu ve stávajících prostorách obecního úřadu a bu-
dou do ní primárně přijímány děti s trvalým pobytem v Hlavenci od 2 do 3 let věku. 
Po dovršení třetího roku a  po řádném zápisu, budou děti přecházet do státní MŠ 
s nástupem od září nového školního roku. 

Do mateřské školy budou přijímány děti od 3 let věku, přednostně děti s trvalým 
pobytem v obci Hlavenec, ostatní dle daných kritérií přijímání. 

Zápisy budou probíhat 5. a 6. května 2025 v prostorách dětské skupiny Hlave-
neček od 13 do 17 hodin. Přihlášky a další informace k zápisu do DS i MŠ najdete 
v průběhu dubna na webových stránkách obce a DS: www.hlavenecek.cz

Veronika Matulová

ZPRÁVY Z OBCE
Veřejné jednání obecního 

zastupitelstva
V pondělí 17. 3. 2025 se v zasedací 

místnosti obecního úřadu uskuteční 
veřejné jednání zastupitelstva obce 

Hlavenec. Program bude řádně 
vyvěšen na úřední desce obce.

Zastupitelstvo bude mino jiné jednat 
o poskytnutí finančních dotací na 

činnost obecních spolků a zájmových 
organizací.

Nebezpečný odpad
V sobotu 5. dubna 2025 proběhne 
také svoz nebezpečných odpadů. 
Časové termíny na jednotlivých 

stanovištích zatím nejsou známy, ale 
budou včas vyvěšeny v informačních 
skříňkách a na webových stránkách 

obce.
Elektroodpad lze také odvážet na 

sběrné místo u kanceláře obecního 
úřadu během celého roku, občané 
nemusí čekat na pravidelný svoz 

tohoto druhu odpadu. Elektroodpad 
je sbírán a likvidován bezplatně.

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD� Ve dnech 4.–6.dubna 2025 
budou v obci ve dvoře čp. 3 přistaveny velkoobjemové kontejnery na odpad, kte-
rý nelze jinak vytřídit. Kontejnery jsou určeny na NÁBYTEK, koberce a objemné 
předměty, které se nevejdou do popelnice. Rozhodně tam nepatří plasty, elektro-
nika (televize, počítače, tiskárny), stavební suť a další nebezpečný odpad. 

Informace tel. 723 889 277 
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PŘÍBĚH LOVECKÉHO 
POMNÍKU KARLA VI.

Hlavenec se chlubí několika historickými památkami, ať už je 
to zámeček Hubertus, barokní brána, nebo obecní kaplička. V le-
tošním roce si připomínáme 300 let od slavnostního odhalení 
loveckého pomníku Karla VI., turistického cíle mnoha výletníků.

Nahlédněme na chvíli do hluboké historie, do 18. století, kdy 
území Hlavence patřilo k brandýskému panství, zámeček Hubertus 
byl loveckým zámečkem a také hájovnou. Hluboké hlavenecké lesy 
ukrývaly velké množství lesní zvěře, a tak byly oblíbeným lovištěm 
pro krále a knížata. A právě zde se konal tzv. korunovační hon při 
příležitosti korunovace Karla VI., kdy mu byla na hlavu nasazena 
svatováclavská koruna, a  byl prohlášen za českého krále. Po lovu 
jelenů a  černé zvěře byla ve stanech pod vsí Hlavenec uspořáda-
ná slavnostní hostina, při které František Antonín Špork, majitel 
panství Lysá nad Labem, předal císaři na zlatém talíři Řád svatého 
Huberta (patron všech myslivců) ve tvaru zlaté lovecké trubky. Pro-
tože se chtěl Špork zavděčit císaři, nechal na památku tohoto koru-
novačního honu postavit podle návrhu architekta Františka Max-
miliána Kaňky lovecký pomník Karla VI. Pomník vytvořil v letech 
1724–1725 Kaňkův přítel, významný barokní sochař Matyáš Ber-
nard Braun. Špork také doufal, že mu císař udělí za tuto stavbu 
nejvyšší habsburské ocenění Řád Zlatého rouna (ohnuté tělo zlaté 
ovce) při slavnostním odhalení pomníku (4. 11. 1725). Špork prožil 
obrovské zklamání, nikdy se tohoto vytouženého ocenění nedočkal. 

Monumentální pomník Karla VI. stojí přímo na místě, kde byl 
císaři předán Řád sv. Huberta. Na vrcholu pomníku, který je vysoký 
téměř 10 metrů, stojí jelen se zlatým křížem mezi parohy. Společ-
nost jelenovi tvoří klečící lovec, štěkající psi a ležící kůň. Výjev před-
stavuje vévodu Huberta, kterému se při lovu zjevil jelen s ozářeným 
křížem mezi parohy. Nad římsou mezi Hubertem a psy sedí andí-
lek, který drží znak hraběte Šporka. Pod znakem je lovecká trubka. 
Uprostřed pomníku pod baldachýnem vytvořil sochař Braun v ži-
votní velikosti sochu císaře Karla VI. v antickém rouše. 

Kdo byl vlastně Karel VI.? Byl to císař Svaté říše římské a panov-
ník habsburských dědičných zemí, tedy i český král. Karel VI. milo-
val lov. I když se zhoršovala jeho zraková vada, krátkozrakost, nechtěl 
se vzdát své lovecké vášně, a tak došlo při dalším lovu na brandýském 
panství k tragické události – místo jelena neúmyslně zastřelil svého 
přítele knížete Adama Františka Schwarzenberga. Císař se postaral 
o manželku a malého syna svého mrtvého přítele. Tomuto deseti-
letému chlapci udělil Karel VI. Řád Zlatého rouna. Zřejmě to byl 
nejmladší držitel tohoto vysokého vyznamenání. O osm let později 
zemřel císař na otravu houbami. Po jeho smrti nastoupila na trůn 
jeho dcera císařovna Marie Terezie, která se v roce 1743 stala českou 
královnou a zasloužila se nejen o zavedení školní docházky, ale také 
o rozsáhlou přestavbu Pražského hradu do jeho současné podoby.

Píšeme rok 2025 a  my, občané Hlavence, často procházíme 
kolem loveckého pomníku Karla VI. Všimli jste si, že i na soklu 
pomníku jsou zajímavé reliéfy? Je na nich znázorněn lov na divoké 
kance, lovecká družina kolem zastřeleného jelena a  hostina pod 
širým nebem.

Milí Hlavenečáci, můžeme být pyšní, že v naší malé obci stojí 
tak vzácné barokní dílo, které je chráněno jako kulturní památka 
České republiky. V sobotu 14. 6. 2025 se bude konat na prostran-
ství u pomníku Karla VI. oslava 300 let od odhalení tohoto histo-
rického skvostu. Program oslavy bude zveřejněn později.� ZZ

PRŠÍ, PRŠÍ …
Pod záštitou hasičského spolku proběhl 15.  2. 
2025 obnovený turnaj v karetní hře PRŠÍ.
Zúčastnilo se 20 hráčů, z toho 2 ženy. Po tuhém 
boji postoupilo do finále 5 hráčů.
1. a 3. cena putovala do Kochánek a 3. cena do 
Staré Boleslavi.
Z  hlaveneckých borců skončil na pátém místě 
Filip Krumpolec a Cenu útěchy získal Josef Hadr-
bolec, který byl téměř před patnácti lety zaklada-
telem tohoto turnaje v Hlavenci.

Jaroslav Trpišovský

se Štěpánem Pastulou
Putování západní Kanadou

Pátek 7. 3. 2025 od 19:30  
Hostinec U Jelena, Hlavenec

Společně navštívíme hornaté, lesnaté i pobřežní 
skalisté oblasti západní Kanady plné divoké zvěře, 
medvědů grizzly, pum a vlků a dozvíme se, jak žít 

a přežít v jejich blízkosti. Tato rozlehlá krajina je plná 
mystických stop dávných indiánských civilizací…
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TORZA STARÝCH STROMŮ
jsou velmi důležitou součástí naší kraji-
ny. Poskytují životní prostor dřevokaz-
ným houbám, menším živočichům, jako 
například lasičkám, kunám, plchům, 
myším, ptákům ale i  hmyzu. A  právě 
hmyz je zajímavým uživatelem starých 
rozpadajících trouchnivějících stromů. 
Některé druhy hmyzu jsou na rozklá-
dajícím se dřevě závislé. Pokud by tyto 
biotopy (staré rozpadající se stromy) 
z  krajiny zmizely, zmizel by i  tento 
hmyz. Je důležité v rámci naší někdy až 
přehnané péče o  zeleň v  intravilánech 
obcí ale hlavně v krajině myslet na to, 
že staré stromy jsou životně důležitým 
útočištěm pro mnoho organizmů. Biolo-
gicky pestřejší krajina rovná se odolněj-
ší a zdravější krajina.

Andrea Vrtišková

Torzo staré jabloně v hlaveneckém sadu pod 
školou, která loni poskytovala útočiště mimo 
jiné i vzácné drvodělce fialové (mívá hnízdo 
až 50  cm hluboko v  trouchnivějícím dřevě 
kmenu).

Krasec třešňový, jeden z  našich nejkrás-
nějších brouků potřebuje ke svému životu 
staré třešně, višně, mahalebky, slivoně. Po-
bytové znaky tohoto vzácného druhu, který 
je zařazen v Červeném seznamu ohrožených 
druhů v České republice byly identifikovány 
v  hlavenecko hlavnovském sadu Na Skále 
(u hájenky).

Zlatohlávek zlatý či nosorožík kapucínek 
preferujÍ ke svému vývoji staré dubové dřevo.

POVÍDÁNÍ SE SOUSEDY ANEB OTÁZKY PRO…

STAROSTU SDH HLAVENEC
Petra Janouška známe nejen jako kominíka (rozhovor s Petrem kominíkem byl zveřej-
něn v posledním čísle Hlaveneckého občasníku v listopadu 2024), ale od roku 2021 
jako starostu Sboru dobrovolných hasičů v Hlavenci.

Uzavřeli jsme rok 2024, ve kterém jsme červnovou Noční soutěží oslavili 135. 
výročí založení našeho hasičského sboru. Petře, udělejme malou bilanci činnosti 
našich hasičů v poslední době.
Po soutěžních úspěších v jarní sezóně 2024 a skvělé Noční soutěži, kterou náš sbor 
pořádal téměř po desetileté přestávce, jsme se účastnili i podzimních soutěží. Na 
zářijovém Memoriálu Josefa Matuny v Kostelním Hlavně zvítězilo naše družstvo 
ženy B, muži A a B obsadili 4. a 5. místo, starší žáci byli čtvrtí. Můžeme se pochlu-
bit účastí našich nejmenších hasičů z družstva Soptíci na několika soutěžích. Tyto 
minihasiče ve věku 3-5 let učí základům hasičského sportu Šárka a Adam Zigáč-
kovi. Velitel sboru Josef Blahna ml. a Šárka absolvovali školení trenérů družstev 
mládeže, které se konalo v Kosmonosích.

A co mimosoutěžní činnost?
Na začátku listopadu se účastnili v Neratovicích čtyřdenního školení pro nové stroj-
níky Adam Zigáček a  Jan Blahna. Antonín Pasovský absolvoval školení pro nové 
velitele SDH. Chtěl bych všem jmenovaným pogratulovat a poděkovat za úspěšné 
složení praktických i ústních zkoušek. Nebylo to pro naše hasiče nic jednoduchého, 
protože nemají žádné zkušenosti s  moderní požární technikou, na které probíhaly 
praktické zkoušky. 
Kromě údržby naší techniky a pomoci obci nabízíme občanům Hlavence čištění oka-
pů a další pomoc.

Co můžeš ohodnotit pozitivně?
Díky podpoře naší obce a dotacím máme techniku a příslušenství, které slouží k pomoci 
při povodních. Je také objednaný nový stroj pro požární sport. Poděkování patří i paní 
Sýkorové, která nám poskytla svůj pozemek pro trénování a pořádání akcí.

Co podle Tebe chybí pro správný chod našeho hasičského sboru?
Mrzí mne, že se nemůžeme srovnat s okolními sbory, které na rozdíl od nás mají své 
vlastní zázemí – hasičskou zbrojnici. Chybí nám hasičské auto, např. transportér, který 
by byl určen pro přepravu hasičů k pomoci při povodních a živelných pohromách.

Co Tě ještě těší?
Mám radost z oživení hasičského života v Hlavenci. Je fajn, že děti dokázaly odložit 
mobily a začaly se věnovat hasičskému sportu s velkým zápalem. Moc hezký pohled 
je na snažení nejmenších Soptíků. Je skvělé, že rodiče starších i mladších žáků se 
zapojili do naší činnosti a s nimi další noví členové sboru. A hlavně si vážím nezištné 
pomoci všech dobrovolníků, kteří nám pomáhají při všech akcích. Ať už jsou to akce 
pracovní či společenské.

Petře, děkuji za rozhovor a přeji Tobě i všem našim hasičům nejen sportovní 
úspěchy, ale ať se plní i vaše přání.

Zdena Zimová

O B E C N Í  T Á B O R
Jak je už tradicí, i letos se s dětmi z Hlavence vydáme na letní tábor. Tentokrát 
se podíváme do chatového tábora Malý Ratmírov nedaleko Jindřichova Hradce. 
Čeká nás areál plný sportovního vyžití v bezprostřední blízkosti Ratmírovského 
rybníka. Termín tábora je od 19. 7. – 26. 7. 2025. Cena pro děti z Hlavence je 
3.000 Kč. (Celou částku, prosím, uhraďte na účet obce, do zprávy napište jméno 
dítěte – Obecní tábor.) Přihlášky vybíráme do konce května. 

Za celý tým vedoucích se na děti těší Veronika a Jarča
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NAROZENÝ OBČÁNEK
19. ledna 2025 jsme na svět přivítali Vašíka Myslivce.
Přejeme celé rodině pevné zdraví, spoustu štěstí a radosti.

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA 
Životní jubileum oslavili tito hlavenečtí občané:

1. března • Nataša Zatloukalová
18. března • Jiřina Říhová

18. dubna • Blanka Vaňousková
Připojujeme se s gratulací a přejeme všem pevné zdraví, 

hodně štěstí, klidu a rodinné pohody. 

KALENDÁŘ AKCÍ: BŘEZEN–KVĚTEN 2025
(Hlavenec, hostinec U Jelena – pokud není uvedeno jinak)

BŘEZEN
Každé úterý a čtvrtek Aerobic a body styling pod vedením Moniky 

Blahnové vždy od 18.00
Každý čtvrtek Ping-pong vždy od 19.30
pátek 7.3. 17.00 Keramika – Hlavenecký betlém pro radost si 

hnětem v Dětské skupině Hlaveneček 
(po dohodě na tel. č. 603242804 Ája Vrtišková)

pátek 7.3. 19.30 CESTOVATELSKÝ HLAVENEC – „Putování napříč 
západní Kanadou“ (Štěpán Pastula)

sobota 15.3. 20.00 IV. Obecní ples (se skupinou Dekameron Band 
a s Monikou Blahnovou)

sobota 22.3. 9.00 V hlaveneckém lesíku budeme si na blízku + Tondova 
budka – sraz u hostince (výsadba stromů a výroba 
ptačích budek) – pracovní rukavice s sebou

pondělí 24.3. 9.00 Beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou 
(čtení s dětmi z Dětské skupiny). Všechny babičky 
čtenářky jsou vítány.

DUBEN
Každé úterý a čtvrtek Aerobic a body styling pod vedením Moniky 

Blahnové vždy od 18.00 hod.
Každý čtvrtek Ping-pong vždy od 19.30
pátek 4.4. 17.00 Keramika – Hlavenecký betlém pro radost si hnětem 

v Dětské skupině Hlaveneček (po dohodě na tel. 
č. 603242804 Ája Vrtišková)

sobota 5.4. 9.30 Tradiční úklid obce (sraz u kapličky) 
a Velkoobjemový odpad (v č.p. 3)

12.4.–13.4. 10.00–17.00 Prodejní velikonoční výstava v Hlaveneckém 
skanzenu (č.p. 14, tel., 737 408 584)

sobota 12.4. 14.00
20.00

Dětský karneval
Karneval pro dospělé

sobota 12.4. 9.00 V hlaveneckém remízku budeme si nablízku – 
dosadba hlaveneckých alejí – pracovní rukavice 
s sebou (sraz u hostince)

sobota 26.4. 8.00 Sběr železného šrotu
středa 30.4. 17.00 Čarodějnický rej (spodní část obce – hasičské hřiště)

KVĚTEN
Každé úterý a čtvrtek Aerobic a body styling pod vedením Moniky 

Blahnové vždy od 18.00 hod.
Každý čtvrtek Ping-pong vždy od 19.30
pátek 2.5. 17.00 Keramika – Hlavenecký betlém pro radost si hnětem 

v Dětské skupině Hlaveneček (po dohodě na tel. 
č. 603242804 Ája Vrtišková)

sobota 3.5. 8.00 Rybářské závody pro děti (Hlavenecká tůň)
5.5. a 6.5. 13.00-17.00 Zápis do Mateřské školy a Dětské skupiny  

(v DS Hlaveneček)
sobota 10.5. Memoriál Jana Hlaváčka (Sudovo Hlavno)
středa 14.5. 18.00 Příprava Staročeských májů - Výjezd na smrk (muži)
pátek 16.5. od 16.00

19.00

Příprava Staročeských májů - Výjezd pro břízky 
(muži a děti), zdobení věnců (ženy a dívky)
Stavba májky

sobota 17.5. 12.30
16.00

17.30
20.00

Staročeské máje – zahájení průvodu 
odpolední program s tancem česká beseda 
a tanečky malých dětí
dražba májky
Májová zábava

29.5.–1.6. Den dětí na vodě (akce pro děti s rodiči)

Starej Vorel odletěl
V den svých 69 narozenin dokončil svou misi na tomto 
světě jeden ze zakladatelů hlaveneckého nohejbalového 
klubu Jiří Vrtiška. Leť Starej Vorle, leť...

Výzva k zaslání fotografií do 
obecního kalendáře na rok 2026

Vážení spoluobčané,
připravujeme nový obecní kalendář na rok 2026,  

který bude obsahovat fotografie naší obce a jejího okolí. 
Rádi bychom do něj zapojili i Vás a Vaše fotografie!
Pokud máte zajímavé snímky zachycující přírodu, 

kulturní akce nebo běžný život 
v naší obci, budeme rádi, když se o ně podělíte.

Jak na to?
Ideální formát je JPG nebo PNG v co nejvyšší kvalitě.

Uveďte jméno autora a případně popis fotografie  
(např. místo, datum pořízení)

Kam fotografie posílat?
E-mailem na adresu: fotky.obec@gmail.com

WhatsAppem na číslo: 732685618
Vybrané snímky budou součástí kalendáře.

Děkujeme za Vaši podporu a těšíme se na Vaše fotografie!

FINANČNÍ DOTACE PRO SPOLKY A ORGANIZACE
Obecní zastupitelstvo se snaží dlouhodobě podporovat volnočasové 
aktivity na podporu sportu a  pořádání řady kulturních a  společen-
ských akcí v obci. V loňském roce o finanční podporu požádali zástupci 
devíti spolků, kterým obec vyplatila 192 000 Kč. Dále zastupitelstvo 
uvolnilo dalších 19 900 Kč na nákup stolu pro skupinu stolního tenisu. 
Za rok 2024 byly uvolněny finanční prostředky ve výši 211 900 Kč. 
I  pro letošní rok počítáme obdobným způsobem podpořit hlavenecké 
sportovní a kulturní spolky v jejich činnosti s tím, že předpokládáme je-
jich aktivní zapojení v rámci brigádnické činnosti a akcí pořádaných obcí. 
V prvé polovině měsíce března budou zástupci žadatelů o dotaci vy-
zváni k podpisu Veřejnoprávních smluv. 

Jaroslav Čurda, místostarosta 


